
40 ISSN 1677-7069 3 Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000040

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 -SRP

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 07/03/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais
de escritório/expediente para o Instituto Federal Baiano - Campus
Governador Mangabeira, Total de Itens Licitados: 00224 Novo Edital:
20/03/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Waldemar Mascarenhas S/n Portão - GOVERNADOR
MANGABEIRA - BA. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2018
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DAIANA SILVA MAMONA NASCIMENTO
Coordenadora Financeira e Contábil

(SIDEC - 19/03/2018) 154618-26404-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 042/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): CELSO CARDOSO DE LIMA
JÚNIOR; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos
como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 14/03/2018
a 31/07/2018; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada
pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI,
em regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento Básico
será de R$ 3.121,76, acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 430,32, totalizando R$ 3.552,08. DATA DA
ASSINATURA: 14/03/2018; SIGNATÁRIOS: CLADECIR
ALBERTO SCHENKEL, pelo Contratante e CELSO CARDOSO
DE LIMA JÚNIOR, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 043/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): MANOELA BOESING;
OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como
Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º,
inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 15/03/2018 a
31/12/2018; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada
pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI,
em regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento Básico
será de R$ 3.121,76. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2018;
SIGNATÁRIOS: CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, pelo
Contratante e MANOELA BOESING, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 044/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): PATRICIA TERNES
DALLAGNOLLO; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o
que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993;
PRAZO: 15/03/2018 a 31/12/2018; VALOR: o contratante pagará
ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os
servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008,
no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento Básico será de R$ 3.121,76, acrescido da
Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.119,29, totalizando R$
4.241,05. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2018; SIGNATÁRIOS:
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, pelo Contratante e
PATRICIA TERNES DALLAGNOLLO, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 045/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): LUCAS TOMAZ ANTUNES
DOS SANTOS; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o
que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993;
PRAZO: 15/03/2018 a 31/12/2018; VALOR: o contratante pagará
ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os
servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008,
no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento Básico será de R$ 3.121,76, acrescido da
Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.119,29, totalizando R$
4.241,05. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2018; SIGNATÁRIOS:
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, pelo Contratante e LUCAS
TOMAZ ANTUNES DOS SANTOS, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 046/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): JOICE DANIELA PEREIRA
NUNES; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos
como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 15/03/2018
a 31/12/2018; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada
pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI,
em regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento Básico

será de R$ 3.121,76, acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 430,32, totalizando R$ 3.552,08. DATA DA
ASSINATURA: 14/03/2018; SIGNATÁRIOS: CLADECIR
ALBERTO SCHENKEL, pelo Contratante e JOICE DANIELA
PEREIRA NUNES, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 047/IFC/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): EVERALDO MENIN; OBJETO:
Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor
Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da
Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 16/03/2018 a 31/07/2018;
VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração
mensal fixada para os servidores da carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime
de 40 horas semanais. O valor do vencimento Básico será de R$
3.121,76. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2018; SIGNATÁRIOS:
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, pelo Contratante e
EVERALDO MENIN, pelo(a) Contratado(a).

EDITAL Nº 21 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Rio do Sul, instituído pelo Edital nº 021 de
06/02/2018, publicado no Diário Oficial da União de 07/02/2018,
seção 3, pag. 46.. Área: Educação Física; Regime de Trabalho: 40
horas semanais; Processo: 23353.000073/2018-34; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Carolina Santos Barroso de Pin-
ho

95,09

. 2º Lindomar Mineiro 94,88

. 3º Raphael Silvano Ferreira Silva 92,15

. 4º Jonas Andre 86,13

. Desclassificado Nielson Ademir Ferreira --

. Desclassificado Bruna Jocasta da Silva --

. Desclassificado Tamara Biasi Donadel --

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

EDITAL Nº 24 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Camboriú, instituído pelo Edital nº
024/IFC/2018 de 14/02/2018, publicado no Diário Oficial da União
de 19/02/2018, seção 3, pág. 52. Área: Agropecuária; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23350.000170/2018-57; Nº de
vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Rodolfo Moresco 90,85

. 2º Saulo Ferigolo Venturini 82,41

. 3º Tânia Maria Bayer da Silva 80,64

. 4º Fernanda Espindola Assumpção
Bastos

76,92

. 5º Daiane Correa 75,16

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

EDITAL Nº 44, DE 13 DE MARÇO DE 2018
PRORROGAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: PRORROGAR POR UM ANO, a
contar da data de validade, o Processo Seletivo Simplificado para
a contratação de Professor Substituto homologado através do
Edital nº 162 de 09/05/2017 e publicado no DOU de 10/05/2017
- Campus - Camboriú. Área: Letras; Processo: 23350.001193/2017-
06

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

EDITAL Nº 16, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Rio do Sul, instituído pelo Edital nº 016 de
02/02/2018, publicado no Diário Oficial da União de 06/02/2018,
seção 3, pag. 31. Área: Química; Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23353.000074/2018-89; Nº de vagas: 02

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Rafaela Iora Stock 95,5

. 2º Ana Paula Ruani 86,0

. 3º Laís Truzzi Silva 82,7

. 4º Graciela Aparecida dos Santos Sil-
va

80,8

. 5º Sayonara Emmanuela Santos de Je-
sus Lima

80,3

. 6º André César Bento 63,9

. Desclassificado Jamille Valéria Piovesan --

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 038/IFC/2018; RESCINDENTE:
Instituto Federal Catarinense; RESCINDIDO: JHONATA
JABOINSKI DE SOUZA; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de
Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de
Excepcional Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa do
contratado, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de
19/03/2018; DATA E ASSINATURA: 15/03/2018; CLADECIR
ALBERTO SCHENKEL, pelo Rescindente e JHONATA JABOINSKI
DE SOUZA, pelo(a) Rescindido(a).

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001435201792.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 05608332000177. Contratado : ECOEFICIENCIA
SOLUCOES AMBIENTAIS-LTDA. Objeto: Fornecimento de
serviços na coleta, transporte e destinação final de resíduos Infectante,
perfurocortante e químico para IFC Araquari.Fundamento Legal: lei
866693 . Vigência: 05/03/2018 a 04/03/2019. Valor Total:
R$36.760,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800018. Data de
Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 158459-26422-2018NE800026

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000119201839.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializa em serviços de gerenciamento
de frota com implantação de sistema informatizado integrado cfe
especificações do edital e anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações. Vigência: 19/02/2018 a 18/02/2019. Valor Total:
R$131.000,01. Fonte: 8100000000 - 2018NE800013 Fonte:
8100000000 - 2018NE800014. Data de Assinatura: 19/02/2018.

(SICON - 19/03/2018) 152663-26422-2018NE800001

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000457201887 . Objeto: Aquisição de
passagens aéreas nacionais via compra direta pelo SCDP. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor com
exclusividade nos serviços prestados Declaração de Inexigibilidade
em 19/03/2018. ROGERIO LUIS KERBER. Diretor Geral.
Ratificação em 19/03/2018. MARCEL AMARAL DAOUD. Diretor
do Departamento de Administração e Planejamento. Valor Global:
R$ 20.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.000.000/0001-91
BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 19/03/2018) 158460-26422-2018NE800027


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-20T00:10:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




